
Wijziging van de Verordening rechten markten 2025 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 9 september 2025 

(raadsvoorstel nr. 25bb006360/25bo007196); 25bb006905; 

  

gelet op de artikelen 216 en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

het in verband met het experiment flexwerkers markten wenselijk is de Verordening rechten markten 

2025 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Aan hoofdstuk 1 van de tarieventabel in de bijlage van de Verordening rechten markten 2025 wordt 

een rij toegevoegd, luidende: 

  

dagtarief in € eenheid Omschrijving   

1,60 m²  Dagplaats voor flexwerkers op dinsdag tot en 

met zaterdag 

1.7 

1,70  m² Dagplaats voor flexwerkers op zondag 1.8 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 13 oktober 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 oktober 2025. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting op de wijziging van de Verordening rechten markten 

2025 

Bij wijze van experiment worden dagplaatsen voor flexwerkers ingevoerd. Deze ondernemers, die niet 

structureel op de markt willen staan, kunnen op dagbasis, binnen hun branche, de opengebleven 

plaatsen innemen. Het tarief is een derde hoger dan het reguliere tarief voor dagplaatsen. 

Nr. 437329 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 437329 10 oktober 2025 1 


